

Sirküler No : 2024/33

05.06.2024, Bursa

Konu : SGK Alacaklarının Tecil ve Taksitlendirilmesine İlişkin Genelge Yayınlandı

30/5/2024 tarih ve 2024/8 Sayılı SGK Genelgesi ile SGK alacaklarının tecil ve taksitlendirilmesi usul ve esaslarında yapılan değişikliklere ilişkin iş ve işlemler hakkında aşağıdaki açıklamalara yer verilmiş olup yapılan açıklamalardan önce çıkan bazı hususlar özetle aşağıdaki gibidir.

1-Çok Zor Durum İncelemesi ve Tecil Süresi:

500.000 TL'nin üzerinde borcu olanlar için çok zor durumda olup olmadıklarının tespiti likidite oranlarına göre yapılacaktır.

Likidite oranı, bilanço esasına göre defter tutan borçlular için "Dönen Varlıklar - Stoklar / Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar" formülü ile; işletme hesabı esasına göre defter tutanlar için ise "Kasa + Banka + Kısa Vadeli Alacaklar / Kısa Vadeli Borçlar" formülü ile hesaplanacaktır.

Bu tespit, serbest muhasebeci mali müşavirler veya yeminli mali müşavirler tarafından yapılacaktır.

2-4/b sigortalılarının borçları için çok zor durum tespiti

4/b sigortalılarının, bu sigortalılıklarından kaynaklanan borçları için tecil talep etmeleri halinde çok zor durum tespiti, bu kişilerin Kurum ünitesine olan borç miktarına bakılmaksızın mali durum bildirim formundaki mali bilgiler esas alınarak Kurum tarafından likidite oranı (Kasa + Banka + Kısa Vadeli Alacaklar / Kısa Vadeli Borçlar) formülüne göre yapılacaktır.

3-Likidite Oranı ve Tecil Süresi

Likidite oranının; "1,00" ve altında olması halinde bu durum, borçlu açısından çok zor durum olarak kabul edilecek, "1,01" ve üzerinde olması halinde ise borçluların tecil talepleri reddedilecektir.

Likidite oranının "0,51" ila "1,00" aralığında olması halinde azami 18 aya kadar, "0,50" ve altında olması durumunda ise azami 36 aya kadar eşit taksitler halinde ödenmesini sağlayacak şekilde borçlar ödeme planına bağlanabilecektir.

Bu süreler, azami tecil süreleri olup tecile yetkili makamlar tarafından daha az süreli tecil yapılabilecektir.

4-İlk Taksitin Ödenmesi ve Tecil İşleminin Başlaması:

Tecil talep edilen borcun en az %10'u ilk taksit olarak ödenmelidir. Kalan borç, diğer taksitlere eşit olarak bölünecektir.

Tecil işlemi, ilk taksitin ödendiği tarihte başlayacaktır.

5-Cari Ay Primlerinin Ödenmemesi:

Cari aylara ilişkin ödeme yükümlülüklerinin bir takvim yılı içinde üç defa yerine getirilmemesi halinde tecil işlemi bozulacaktır.

En fazla iki aya ait ödenmeyen veya eksik ödenen cari ay borçlarının, tecil süresi aşılmamak kaydıyla izleyen yılın sonuna kadar ödenmesi durumunda tecil işlemi bozulmayacaktır.

6-Mücbir Sebep Kapsamında Ertelenen Borçların Tecili:

Erteleme süresi bitmeden önce başvurulması gerekmektedir. "Ertelenenin bitim tarihinden itibaren 3 ay içinde" ifadesi kaldırılmıştır. Buna göre, tecilden yararlanmak isteyen borçluların, erteleme süresi bitmeden dosyalarının işlem gördüğü üniteye başvurmaları gerekmektedir.

7-Yürürlük:

2011/53 ve 2013/14 sayılı genelgelerin bu genelgeye aykırı olan hükümleri ve 29.12.2023 tarihli genel yazının 2. maddesi yürürlükten kaldırılmıştır. Bu Genelge, yürürlük tarihinden sonra yapılacak tecil taleplerine uygulanacaktır. Yürürlük tarihinden önce alınmış ve karara bağlanmamış tecil talepleri ile devam eden tecil işlemlerine bu genelge değişiklikleri uygulanmayacaktır.

Bilgilerinize sunulur. Saygılarımızla

İHSAN AKAR
YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİR
ULUDAĞ BAĞIMSIZ DENETİM VE YMM A.Ş.

Yukarıda yer verilen açıklamalarımız, konuya ilişkin genel bilgiler içermekte olup konu hakkında ek bilgi gerektiğinde bizimle temasa geçmeniz önerilir.
